

# Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 894 340 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	839,6800	65,00	54 579,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,4354	65,00	1 848,301
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,7200	65,00	11 486,800
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,7784	65,00	17 925,596
		<b>Total manopera</b>				<b>85 840</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	107,0592	280,00	29 976,576
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 332,9920	280,00	373 237,760
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	269,7472	320,00	86 319,104
4.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,0000	1 500,00	3 000,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	262,4000	15,00	3 936,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>496 468</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	3,9600	550,00	2 178,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	72,8763	450,00	32 794,335
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,6458	310,00	5 780,198
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	270,7968	180,00	48 743,424
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	5,9201	350,00	2 072,035
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8484	350,00	296,940
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,3577	200,00	671,540
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9643	200,00	392,860
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,2906	290,00	4 724,274
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,2400	320,00	8 396,800

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>106 049</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	----------------

Total		Lei	688 357
Asigurari sociale (II3) * 24,5 %		24,5 %	21 031
Celtueli de regie (II3+Asigur) * 3 %		3 %	21 282
Bineficiu (II3+Asigur+Celtue) * 2 %		2 %	14 614
TVA (II3+Asigur+Celtue+Binefi) * 20 %		20 %	149 057

**Total deviz: 894 340**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti      Investitor Primaria s. Petresti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.31 August</b>				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,049
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71 - 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<b>2. str. Tineretului</b>				
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 767,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	350,00	1 767,50
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			3 109,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,00	520,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	550,00	1 089,00
10	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			130,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	200,00	130,00
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 235,851
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	65,00	323,07
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	310,00	1 912,78
		<b>3. str.31 August</b>				
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		<b>4. str. Nationala</b>				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		<b>5. str. Grigore Vieru</b>				
20	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
21	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<b>6. str. Grigore Vieru, sectorul 2</b>				
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		<b>7. str. Grigore Asachi</b>				
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
28	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
30	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 767,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	350,00	1 767,50
31	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			3 109,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,00	520,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	550,00	1 089,00
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,902
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	290,00	8,90
33	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			130,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	200,00	130,00
34	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 235,851
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	65,00	323,07
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	310,00	1 912,78
		<b>8. str. Pacii, sectorul 1</b>				
35	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71 - 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
36	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			539,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,903
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	290,00	8,90

1	2	3	4	5	6	7
40	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			130,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	200,00	130,00
41	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 235,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	65,00	323,05
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	310,00	1 912,70
		<b>9. str. Pacii, sectorul2</b>				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
43	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<b>10. str. Zidarilor</b>				
45	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	65,00	191,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	200,00	7,60
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	450,00	63,90
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3			595,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
48	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata	100 m			539,300

1	2	3	4	5	6	7
		cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Lucrari de reparatie a drumurilor din s. Petresti

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 894 340 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.31 August</b>				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	20,1600	286,049	5 766,756
	9310060019930	Muncitor	h-om	59,2704	65,00	3 852,576
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7661	200,00	153,220
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,3507	350,00	472,745
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8627	450,00	1 288,215
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 016,0000	1,750	3 528,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,3200	65,00	2 620,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0160	450,00	907,200
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3	201,6000	595,490	120 050,784



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	161,2800	65,00	10 483,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,8112	320,00	16 579,584
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	20,5632	280,00	5 757,696
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	256,0320	280,00	71 688,960
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,4000	15,00	756,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4672	450,00	3 810,240
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,0128	180,00	9 362,304
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0400	320,00	1 612,800
		<i>Total</i>	Lei			129 345,540
		<b>Total str.31 August Inclusiv salariu</b>				<b>129 345,540 16 956,576</b>
		<b>2. str. Tineretului</b>				
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	4,2000	286,050	1 201,410
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,3480	65,00	802,620
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1596	200,00	31,920
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,2814	350,00	98,490
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5964	450,00	268,380
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	420,0000	1,750	735,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,4000	65,00	546,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4200	450,00	189,000
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	63,0000	595,490	37 515,870
	7129020012800	Pavator	h-om	50,4000	65,00	3 276,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,1910	320,00	5 181,120
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	6,4260	280,00	1 799,280
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	80,0100	280,00	22 402,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,7500	15,00	236,250

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6460	450,00	1 190,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,2540	180,00	2 925,720
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5750	320,00	504,000
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,8000	539,300	431,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3760	65,00	89,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,000
8	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0840	1 767,500	148,470
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4242	350,00	148,470
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,0000	3 109,000	3 109,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,00	520,000
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	550,00	1 089,000
10	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,0740	130,000	9,620
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0481	200,00	9,620
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,0740	2 235,851	165,453
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3678	65,00	23,907
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,4566	310,00	141,546

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			43 316,263
		<b>Total str. Tineretului Inclusiv salariu</b>				<b>43 316,263 5 257,967</b>
		<b>3. str.31 August</b>				
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	4,8000	286,050	1 373,040
	9310060019930	Muncitor	h-om	14,1120	65,00	917,280
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1824	200,00	36,480
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,3216	350,00	112,560
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6816	450,00	306,720
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	480,0000	1,750	840,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,6000	65,00	624,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4800	450,00	216,000
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	72,0000	595,490	42 875,280
	7129020012800	Pavator	h-om	57,6000	65,00	3 744,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,5040	320,00	5 921,280
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	7,3440	280,00	2 056,320
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,4400	280,00	25 603,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0000	15,00	270,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0240	450,00	1 360,800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,5760	180,00	3 343,680
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8000	320,00	576,000
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,2000	539,300	647,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0640	65,00	134,160
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1400	450,00	513,000
		<i>Total</i>	Lei			45 735,480

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total str.31 August Inclusiv salariu</b>				<b>45 735,480 5 419,440</b>
		<b>4. str. Nationala</b>				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	3,2000	286,050	915,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,4080	65,00	611,520
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1216	200,00	24,320
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,2144	350,00	75,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4544	450,00	204,480
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	320,0000	1,750	560,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4000	65,00	416,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,000
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	48,0000	595,490	28 583,520
	7129020012800	Pavator	h-om	38,4000	65,00	2 496,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,3360	320,00	3 947,520
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	4,8960	280,00	1 370,880
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	60,9600	280,00	17 068,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	15,00	180,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0160	450,00	907,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,3840	180,00	2 229,120
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	320,00	384,000
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,8000	539,300	431,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3760	65,00	89,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,000
		<i>Total</i>	Lei			30 490,320

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total str. Nationala Inclusiv salariu</b>				<b>30 490,320 3 612,960</b>
		<b>5. str. Grigore Vieru</b>				
20	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	20,0000	286,050	5 721,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	58,8000	65,00	3 822,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7600	200,00	152,000
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,3400	350,00	469,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8400	450,00	1 278,000
21	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 000,0000	1,750	3 500,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0000	65,00	2 600,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0000	450,00	900,000
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3	200,0000	595,490	119 098,000
	7129020012800	Pavator	h-om	160,0000	65,00	10 400,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,4000	320,00	16 448,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	20,4000	280,00	5 712,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	254,0000	280,00	71 120,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,0000	15,00	750,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4000	450,00	3 780,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,6000	180,00	9 288,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0000	320,00	1 600,000
		<i>Total</i>	Lei			128 319,000
		<b>Total str. Grigore Vieru Inclusiv salariu</b>				<b>128 319,000 16 822,000</b>
		<b>6. str. Grigore Vieru, sectorul 2</b>				
23	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	12,0000	286,050	3 432,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	35,2800	65,00	2 293,200
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4560	200,00	91,200

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,8040	350,00	281,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7040	450,00	766,800
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 200,0000	1,750	2 100,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0000	65,00	1 560,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2000	450,00	540,000
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3	120,0000	595,490	71 458,800
	7129020012800	Pavator	h-om	96,0000	65,00	6 240,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,8400	320,00	9 868,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	12,2400	280,00	3 427,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	152,4000	280,00	42 672,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,0000	15,00	450,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0400	450,00	2 268,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,9600	180,00	5 572,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0000	320,00	960,000
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,8000	539,300	431,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3760	65,00	89,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	342,000
		<i>Total</i>	Lei			77 422,840
		<b>Total str. Grigore Vieru, sectorul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>77 422,840 10 182,640</b>
		<b>7. str. Grigore Asachi</b>				
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	6,3000	286,050	1 802,115
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,5220	65,00	1 203,930
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2394	200,00	47,880

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,4221	350,00	147,735
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8946	450,00	402,570
28	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	630,0000	1,750	1 102,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,6000	65,00	819,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6300	450,00	283,500
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	94,5000	595,490	56 273,805
	7129020012800	Pavator	h-om	75,6000	65,00	4 914,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,2865	320,00	7 771,680
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	9,6390	280,00	2 698,920
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	120,0150	280,00	33 604,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,6250	15,00	354,375
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9690	450,00	1 786,050
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,3810	180,00	4 388,580
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3625	320,00	756,000
30	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0840	1 767,500	148,470
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4242	350,00	148,470
31	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,0000	3 109,000	3 109,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,00	520,000
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	550,00	1 089,000
32	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	26,6400	8,902	237,162
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8178	290,00	237,162

1	2	3	4	5	6	7
33	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,1480	130,000	19,240
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0962	200,00	19,240
34	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,1480	2 235,851	330,906
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7356	65,00	47,814
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,9132	310,00	283,092
		<i>Total</i>	Lei			63 023,198
		<b>Total str. Grigore Asachi Inclusiv salariu</b>				<b>63 023,198 7 504,744</b>
		<b>8. str. Pacii, sectorul 1</b>				
35	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	7,0000	286,050	2 002,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	20,5800	65,00	1 337,700
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2660	200,00	53,200
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,4690	350,00	164,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9940	450,00	447,300
36	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	700,0000	1,750	1 225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,0000	65,00	910,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7000	450,00	315,000
37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	105,0000	595,490	62 526,450
	7129020012800	Pavator	h-om	84,0000	65,00	5 460,000



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,9850	320,00	8 635,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	10,7100	280,00	2 998,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	133,3500	280,00	37 338,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,2500	15,00	393,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4100	450,00	1 984,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,0900	180,00	4 876,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6250	320,00	840,000
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,0000	539,300	1 078,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4400	65,00	223,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9000	450,00	855,000
39	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	504,0000	8,903	4 487,112
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,4728	290,00	4 487,112
40	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,8000	130,000	364,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8200	200,00	364,000
41	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	2,8000	2 235,750	6 260,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,9160	65,00	904,540
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,2760	310,00	5 355,560
		<i>Total</i>	Lei			77 943,612
		<b>Total str. Pacii, sectorul 1</b>				<b>77 943,612</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>8 835,840</b>
		<b>9. str. Pacii, sectorul2</b>				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	3,0000	286,050	858,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,8200	65,00	573,300
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1140	200,00	22,800
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,2010	350,00	70,350
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4260	450,00	191,700
43	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	300,0000	1,750	525,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	65,00	390,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3000	450,00	135,000
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=10 cm)	m3	30,0000	595,490	17 864,700
	7129020012800	Pavator	h-om	24,0000	65,00	1 560,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7100	320,00	2 467,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	3,0600	280,00	856,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,1000	280,00	10 668,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,5000	15,00	112,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	450,00	567,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,7400	180,00	1 393,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7500	320,00	240,000
		<i>Total</i>	Lei			19 247,850
		<b>Total str. Pacii, sectorul2 Inclusiv salariu</b>				<b>19 247,850 2 523,300</b>
		<b>10. str. Zidarilor</b>				
45	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	7,7000	286,050	2 202,585
	9310060019930	Muncitor	h-om	22,6380	65,00	1 471,470
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2926	200,00	58,520

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,5159	350,00	180,565
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0934	450,00	492,030
46	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	770,0000	1,750	1 347,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,4000	65,00	1 001,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7700	450,00	346,500
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h=15 cm)	m3	115,5000	595,490	68 779,095
	7129020012800	Pavator	h-om	92,4000	65,00	6 006,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,6835	320,00	9 498,720
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 18-31 mm	m3	11,7810	280,00	3 298,680
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	146,6850	280,00	41 071,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,8750	15,00	433,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8510	450,00	2 182,950
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,7990	180,00	5 363,820
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8875	320,00	924,000
48	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,2000	539,300	1 186,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7840	65,00	245,960
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0900	450,00	940,500
		<i>Total</i>	Lei			73 515,640
		<b>Total str. Zidarilor Inclusiv salariu</b>				<b>73 515,640 8 724,430</b>

		Total	Lei	688 357
		Asigurari sociale (PI3) * 24,5 %	24,5 %	21 031
		Celtueli de regie (PI3+Asigur) * 3 %	3 %	21 282
		Bineficiu (PI3+Asigur+Celtue) * 2 %	2 %	14 614
		TVA (PI3+Asigur+Celtue+Binefi) * 20 %	20 %	149 057
				<b>894 340</b>

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>					

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)